
                           АДМИНИСТРАЦИЯ  УМЁТСКОГО  РАЙОНА 

                                            ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.09.2014                                         р.п.Умѐт                                              №512 

  
Об открытии группы полного дня  в муниципальном бюджетном дошкольном 
образовательном учреждении   Центре развития ребѐнка - детском саду 
 

          В соответствии с программой «Комплексная программа развития 

системы дошкольного образования Тамбовской области  на 2011-2015 годы» и 

в  целях обеспечения общедоступного бесплатного дошкольного образования  

администрация района постановляет: 

          1.Открыть с 01 октября 2014г. группу полного дня на базе 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

Центра развития ребѐнка - детского сада.  

         2.Финансовому отделу администрации района (Кузнецова) 

предусмотреть средства из местного бюджета на: 

         2.1.создание надлежащих условий для открытия группы полного дня; 

         2.2.оплату труда педагогическим и техническим работникам группы 

полного дня. 

          3.Директору муниципального  бюджетного дошкольного 

образовательного  учреждения   Центра  развития ребѐнка - детского сада 

Н.В.Багировой  подготовить помещения  для группы полного дня. 

4.Муниципальному казѐнному учреждению «Централизованная 

бухгалтерия Умѐтского района» (Курганов)  произвести расчѐты для  

начисления  заработной  платы  педагогическим и техническим работникам 

дошкольной группы.   

         5.Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на 

заместителя  главы администрации района П.Г.Юдкина. 

 

 

 

Глава администрации 

района                                                                                                Ю.И.Парышев 

 

 
  
Землякова 
24256 


